
 
 
 
 

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 197/2022, de 21/07/2022 

 
 

 
DESIGNA COMISSÃO. 

 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 
com o Of. Nº 095/2022/DEG inserido no processo UDESC 31609/2022, 

 

RESOLVE: 
 
 

1. Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão Organizadora do Parque das  
Profissões 2022, evento que será realizado em 23/09/2022: 

 
 Josiane Teresinha Cardoso - Diretora de Ensino de Graduação 
 Rodrigo Figueiredo Terezo - Diretor de Extensão 
 Cláudio Roberto Franco – Representante da Agronomia 
 Eduardo Bello Rodrigues - Representante da Engenharia Ambiental e Sanitária 
 Marcos Felipe Nicoletti - Representante da Engenharia Florestal 
 Sandra Maria Ferraz – Representante da Medicina Veterinária 
 Mari Lucia Campos - Representante do Departamento de Solos e Recursos Naturais 
 Jane De Fatima Daum – Pedagoga 
 Luisa Dalmina – Técnica 
 Marcos Aurélio C.de Oliveira – Técnico 
 Daniel Bernardino dos Santos - Técnico 

 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral 
CAV/UDESC 


